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 چکیده

باشد. این  بدنی در مدارس غیرانتفاعی شهر اردبیل می های آموزشی درس تربیت هدف از پژوهش حاضر بررسی نحوه اجرای برنامه

 04پیمایشی است. حجم جامعه آماری برابر  –آوری اطلاعات از نوع توصیفی  پژوهش از نظر هدف کاربردی و از نظر روش جمع

باشند که به صورت تمام شمار به عنوان  عاونین مدارس متوسطه غیرانتفاعی شهر اردبیل مینفر که شامل کلیه دبیران، مدیران و م

گیری اطلاعات، پرسشنامة محقق ساخته ای و میدانی بوده و ابزار اندازهآوری اطلاعات کتابخانه . روش جمع اند نمونه انتخاب شده

ورزشی و مدیریت آموزشی مورد تأیید قرار گرفت. پایایی  بدنی و علوم که روایی آن توسط اساتید و متخصصین حوزه تربیت

باشد. سپس با  بدست آمد که نشان دهنده پایایی قابل قبول می 520/4پرسشنامه با استفاده از ضریب آلفای کرونباخ، برابر 

آوری شده مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت. در بخش آمار توصیفی از جدول  های جمعداده SPSS 22گیری از نرم افزار  بهره

فراوانی، درصد، میانگین، به منظور توصیفی از جامعه مورد پژوهش استفاده شد و در بخش آمار استباطی از آزمون 

استیودنت  tهای تحقیق از آزمون  ضیهها و به منظور آزمون سؤالات یا فر اسمیرنوف برای بررسی نرمال بودن داده -کولموگوروف

(t-test و یا تک نمونه )بدنی از  های آموزشی، اهداف درسی تربیت ای و آزمون آنوا استفاده شد. نتایج نشان داد با اجرای برنامه

انه )شناختی، های سه گ های آموزشی به حیطه شده به میزان بالاتر از حد متوسط حاصل گردیده است. در اجرای برنامه پیش تعیین

بدنی، آگاهی از  شود. میزان علاقه معلمان به اجرای دقیق برنامه آموزشی تربیترفتاری و حرکتی( بیشتر از حد متوسط توجه می

های مدارس برای اجرای برنامه آموزشی  بدنی، امکانات و تسهیلات زیربنایی و سالن ای برنامه درس تربیت محتوا و مطالب کتابخانه

ها و  بدنی، مهارت بدنی، ارزیابی عملکرد مربیان تربیت های ورزشی در برنامه درسی تربیت بدنی، تنوع فعالیت درس تربیت

 باشد.آموزان مدارس متوسطه غیرانتفاعی شهر اردبیل بالاتر از حد متوسط می های دانش توانایی
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  مقدمه. 1

های آموزشی مدارس و وسیله و روشی برای تأمین سلامتی، نشاط و  بدنی و ورزش، بخشی سازنده در برنامه تربیتدرس 

دار های نظام تعادل هیجانی و تربیت اجتماعی است. از این رو دستیابی به چنین اهداف ارزشمندی، فقط از راه تدوین برنامه

توان نیازهای فراگیران را نادیده گرفت، بنابراین در ای نیز نمی رنامه(. در تنظیم چنین ب3پذیر است )و هدفمند امکان

های مختلف را جویا شد  بدنی( باید نظرات و دیدگاه دروسی که اثرات عاطفی و اجتماعی خاصی دارند )مانند درس تربیت

(9 .) 

شود و برنامهازنگری و اصلاح میهای درسی آن همواره ببراین اساس، نظر به اهمیت درس تربیت بدنی در مدارس، برنامه

اند نگاه چندبعدی داشته و با نگرش دقیق به منابع و مراحل هایی که با رویکرد جامع و استراتژیک تدوین شده اند، توانسته

(. با توجه به کارکردهای متنوع 1دهند )برنامه درسی، همه ابعاد مورد نظر در برنامه درسی را تحت الشعاع خود قرار می

اند. در این دوره  بدنی و فعالیت بدنی را یکی از نیازهای ضروری برای نوجوانان برشمرده بدنی، محققان، تربیتبیتتر

آموزان را کمک کند تا  تواند دانش بدنی از لحاظ شناختی، مهارتی و عاطفی می اجرای درست برنامه درسی تربیت

(. همچنین وزارت آموزش و 0و ورزشی خود را تقویت کنند ) های اجتماعی استعدادهای خود را بهتر بشناسند و مهارت

ای است که در  (. دوره نوجوانی دوره1،0بدنی دوره متوسطه را تدوین نموده است ) پرورش راهنمای برنامه درسی تربیت

نی بد آموز با اجرای درست برنامه درسی تربیت شود دانش ها نیز محسوب می ها و زورآزمایی آن آغاز رکوردگیری

بدنی بخشی از تعلیم و  (. علاوه بر این تربیت7ای و قهرمانی را آغاز کند ) تواند شروع جدی برای ورود به ورزش حرفه می

بدنی  ( و همچنین تربیت0شود )تربیت است که باعث رشد ابعاد شخصیتی و شناختی و اجتماعی نوجوانان و جوانان می

کاهش اضطراب و فشار روانی، کاهش افسردگی و پرخاشگری و افزایش اعتماد دارای اثرات مثبتی در بعد روانی از قبیل 

بدنی باعث ارتقاء  آموزان است. دربعد اجتماعی نیز تربیت به نفس، عزت نفس، خود پنداره مثبت، شادابی و نشاط در دانش

 (.5شود ) دگی آنان میروابط اجتماعی، مسئولیت پذیری، هدایت و رهبری، کارگروهی، امید به آینده و امید به زن

بدنی،  شود با وجود اهمیت بالای درس تربیتهای انجام شده در دو دهه اخیر مشاهده می با بررسی مقالات و پایان نامه

انگاری همراه است. کم توجهی  های ورزش با مشکلاتی روبرو بوده و با سهل اجرای برنامه آموزشی و برگزاری کلاس

بدنی به سایر دروس و نبود فضای ورزشی در مدرسه  ه این درس، دادن ساعات کلاس تربیتمدیران، معلمان و والدین ب

های آموزشی درس  بدنی و... از جمله موانع در مقابل اجرای درست برنامه های آموزشی تربیت برای اجرای برنامه

 (.0شوند ) بدنی محسوب می تربیت

و رشد است و این امر باعث شده توجه زیادی به پیشرفت آن در همه ای تازه تأسیس و در حال توسعه  شهر اردبیل، منطقه

آموزان مقطع دوم متوسطه  سطوح معطوف شود. در حوزه آموزش و پرورش هم آمار اولیه حاکی از آن است که دانش

شند و تقریبا با مدارس غیر انتفاعی منطقه اکثرا  شهرنشین بوده و از خود اردبیل و شهرهای اطراف مانند پلدشت و شوط می

بدنی و ورزش  از لحاظ زبانی و سطح فرهنگی، شرایط همگن و مشابهی دارند. با عنایت به این نقش مهم و ارزشمند تربیت

ای،  آموزان مستعد به ورزش حرفه آموزان و همچنین ورود دانشدر جهت کسب سلامتی و افزایش اعتماد به نفس دانش

بدنی در مدارس از جمله مدارس غیرانتفاعی لازم و ضروری است. با در نظر  ربیتهای آموزشی درس تاجرای موثر برنامه

گرفتن این که بیشتر مدارس غیرانتفاعی منطقه به دلیل جذب و داشتن منابع مالی بیشتر و داشتن حامیان خصوصی مجهزتر 

تر عمل  درس تربیت بدنی بهتر و موفق باشند، این احتمال وجود دارد که بتوانند در حوزه اجرای برنامه از مدارس دولتی می



 1 اردبیل شهر غیرانتفاعی مدارس در بدنی تربیت درس آموزشی های برنامه اجرای نحوه بررسی

 

اند و کمتر به نحوه  ها بر مشکلات مختلف آن تمرکز کردهها حاکی از آن است که اکثر پژوهش کنند. با این وجود بررسی

بدنی در مدارس بویژه  ( و از این رو  اطلاعات روشن و دقیقی از چگونگی اجرای درس تربیت3اند ) اجرای درس پرداخته

یرانتفاعی در دست نیست. از این رو پژوهش حاضر به دنبال بررسی این موضوع است که برنامه درسی در مقطع مدارس غ

شود و با چه موانع و مشکلاتی روبرو است و چه راهکارها  متوسطه دوم مدارس غیرانتفاعی در شهر اردبیل چگونه اجرا می

 اند صورت گیرد.تو بدنی می و اقداماتی در زمینه بهبود اجرای درس تربیت

 شناسی پژوهش . روش2

باشد. جامعه آماری پژوهش  پیمایشی می-ها توصیفیاین تحقیق از لحاظ هدف کاربردی و از لحاظ روش گردآوری داده

باشد که می 3044-3043شامل کلیه مدیران، معاونین و دبیران ورزش مدارس غیرانتفاعی شهر اردبیل در سال تحصیلی 

نفر بود که با توجه به تعداد کم بودن  04ائه شده توسط اداره آموزش و پرورش تعداد آنها در این حوزه براساس آمار ار

جامعه آماری )مدیران، معاونین و دبیران ورزش مدارس غیرانتفاعی( از روش سرشماری استفاده شد یعنی تعداد نمونه 

 0سوالی با مقیاس لیکرت  01پرسشنامه محقق ساخته  ها از آوری داده باشد. برای جمعآماری مساوی جامعه آماری می

ای استفاده شد که روایی پرسشنامه به تایید اساتید رشته مدیریت آموزشی و علوم ورزشی رسید. پایایی پرسشنامه با  گزینه

اوانی، درصد، ها از  آمار توصیفی )جدول فر و تحلیل داده محاسبه شد. برای تجزیه  520/4استفاده از روش آلفای کرونباخ 

استفاده  SPSS24افزار گیری از نرمای، آنوا( با بهرهتک نمونه tاسمیرنوف،  -میانگین( و آمار استنباطی )کولموگوروف

 شد.

 های پژوهش . یافته3

نفر( مرد  97درصد ) 00نفر( زن و  91درصد ) 01های جمعیت شناختی پرسشنامه مشخص شد که  تجزیه و تحلیل داده

 19نفر( مدیر و  2درصد )35سال بودند.  از لحاظ شغلی  00تا  14لحاظ سنی بیش از نصف افراد در دامنه سنی بودند. از 

باشند. از نظر تحصیلات بیشترین فراوانی مربوط ها دبیر ورزش می نفر(  از آزمودنی 90درصد ) 04نفر( معاون و  31درصد )

درصد 94سال، 34تا  1درصد بین  91سال،  0درصد زیر 31ه کاری درصد( بود. با توجه به سابق 10به مدرک کارشناسی )

 سال سابقه فعالیت داشتند. 94درصد بالای  35سال و  94الی  31درصد 94سال،  30الی  33

تک  tها نرمال بود. برای بررسی سوالات تحقیق از آزمون  نتایج آزمون کلموگروف اسمیرنوف نشان داد که توزیع داده

بدنی از پیش تعیین شده، توجه  استفاده شد.نتایج نشان داد که میزان تحقیق اهداف درسی تربیت 1انگین ثابت با می  ای نمونه

بدنی، میزان آگاهی از محتوا و  های سه گانه )شناختی، رفتاری و حرکتی(، اجرای دقیق برنامه آموزشی تربیت به حیطه

های مدارس برای اجرای برنامه  نات و تسهیلات زیربنایی و سالنبدنی، وضعیت امکا ای برنامه درس تربیت مطالب کتابخانه

بدنی، نحوه  های ورزشی در برنامه درسی تربیت بدنی از نظر کمی و کیفی، تنوع اجرای فعالیت آموزشی درس تربیت

عی شهر اردبیل آموزان مدارس متوسطه غیرانتفا های دانش ها و توانایی ارزیابی عملکرد معلمان تربیت بدنی و میزان مهارت

 باشد.  می 1داری بیشتر و بالاتر از میانگین مورد نظر  همگی به طور معنی
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 نتایج آزمون تفاوت میانگین سوالات تحقیق با میانگین فرضی ثابت

درجه  tمقدار  انحراف معیار میانگین عنوان

 آزادی

سطح 

 داری معنی

 443/4 02 109/0 .010/4 995/1 تحقیق اهداف درسی

 443/4 02 107/0 117/4 9907/1 های سه گانه به حیطهتوجه 

 443/4 02 221/34 013/4 5917/1 اجرای دقیق برنامه آموزشی

 443/4 02 374/31 152/4 9504/0 آگاهی از محتوا و مطالب

 443/4 02 020/39 790/4 9544/0 وضعیت امکانات و تسهیلات

 443/4 02 051/39 701/4 1394/0 های ورزشی تنوع اجرای فعالیت

 443/4 02 033/0 544/4 1904/1 نحوه ارزیابی عملکرد معلمان

 443/4 02 524/1 557/4 5104/1 آموزان های دانش مهارت

بدنی از آزمون  های مدیران، معاونان . معلمان در مورد نحوه اجرای درس تربیت همچنین بررسی وجود تفاوت بین دیدگاه 

 داری وجود ندارد.  های مختلف تفاوت معنی راهه )آنوا( استفاده شد که نتایج نشان داد که بین دیدگاه اریانس یکوتحلیل 

 گیری  . بحث و نتیجه4

بدنی در مدارس غیرانتفاعی شهر اردبیل انجام های آموزشی درس تربیت اجرای برنامهاین پژوهش با هدف بررسی نحوه 

های دانش شد. دوره دوم متوسطه به عنوان آخرین فرصت و موقعیت برای تأثیرگذاری بر دامنه نگرش، دانش و مهارت

فرصت منحصربه فرد و موقعیت رود. در این دوره آموزان در حوزه ورزش، فعالیت جسمانی و تفریحات سالم به شمار می

آموزان را به آمادگی جسمانی و سلامتی جلب کنند و گردد تا توجه دانشبدنی فراهم میبی نظیری برای معلمان تربیت

های درس های جسمانی در بزرگسالی تقویت نمایند و از طریق شرکت در فعالیتانگیزه و علاقه آنان را برای انجام فعالیت

های آموزان نسبت به فعالیتدامنه سواد جسمانی آنها را توسعه بخشند. در این دوره علایق و تمایلات دانشبدنی، تربیت

پندارند ها را جذاب و فرح بخش و برخی دیگر را ناخوشایند میگیرد، به طوری که برخی از فعالیتبدنی خاص شکل می

 کنند.و از شرکت در آنها اجتناب می

بدنی از پیش تعیین شده به میزان بالاتر از حد متوسط  های آموزشی، اهداف درسی تربیت جرای برنامهنتایج نشان داد که ا

حاصل گردیده است. به عقیده نمونه منتخب در این پژوهش، اهداف تربیت بدنی از قبیل: مهارت در انجام تمرینات 

پیشرفته: حداقل یک رشته ورزشی انفرادی و  های آمادگی جسمانی و تندرستی؛ توانایی در اجرای مناسب فنون و مهارت

یک رشته گروهی؛ توانایی در اجرای تاکتیک های اساسی: حداقل یک رشته ورزشی انفرادی و یک رشته 

های ورزشی؛ توانایی کاربرد  گروهی؛توانایی کاربرد برخی اصول حرکتی و بیومکانیکی و فیزیولوژی در اجرای مهارت

های اولیه در هنگام مواجه شدن با آسیب  ورزشی و استفاده مناسب از اصول اساسی کمک های اصول ایمنی حین فعالیت

های ورزشی؛ توانایی خلاقیت و داشتن روحیه  های ورزشی؛ توانایی کاربرد مهم بهداشت و تغذیه درارتباط با فعالیت

 بر حسب سمت» « راهه  واریانس یک  تحلیل
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صحیح و منطقی در لحظات های ورزشی؛ مهارت در کنترل هیجانات، احساسات و تصمیم گیری  مشارکتی در فعالیت

های ورزشی؛ مهارت در رعایت حقوق دیگران و احترام  پذیری در فعالیت دشوار؛ توانمندی در انجام وظیفه و مسئولیت

ها؛ مهارت در  های ویژه؛ داشتن روحیه تعاون و همکاری در فعالیت گذاشتن به آنها؛ توانایی ایثار و گذشت در موقعیت

های  های ویژه در حد مطلوب در مدارس اردبیل اجرا می گردد. نتایج حاصل با یافته وقعیتهدایت و رهبری گروه در م

های ریزی و اجرای برنامه درسی این درس در سطح مدرسه، همکاری حوزه( که نشان داد برنامه9442تحقیق شارون )

های بسیار مهم اجرای درس بهای از جنهای مربوطه، مدیریت و رشد حرفهکلیدی یادگیری برنامه درسی در برنامه

بدنی مدیران مدارس ( نشان دادند که از دیدگاه معلمان تربیت3121(. پورسلطانی زرندی و سعیدی )2بدنی است ) تربیت

عوامل امکانات، بودجه، اهداف آموزشی، برنامه آموزشی، محتوای آموزشی، شیوه تدریس، تخصص معلمین ورزش، 

(. پژوهش پررا 34بدنی اثرگذار هستند ) د خیلی زیاد و زیاد بر کیفیت بخشی درس تربیتتجربه، نگرش و ارزشیابی در ح

تغییر یافته است و در  3254و 3274های دهة  بدنی در آلمان نسبت به برنامه های جاری تربیت ( نشان دادند که برنامه9432)

 (. 33خوان است ) مدارس و در مقاطع مختلف نیز تفاوت وجود دارد، هم

های شناختی و رفتاری و حرکتی از قبیل: علاقه به رعایت اصول اخلاقی و اسلامی در های حیطهتوجه نتایج، برنامه با

های ورزشی و حفظ و ارتقاء آمادگی جسمانی و تندرستی؛ تمایل  های ورزشی؛ علاقه به شرکت در فعالیت اجرای مهارت

ت بردن از آنها؛ علاقمندی به استفاده از اصول مهم حرکتی، های ورزشی و لذ های رشته به یادگیری و توسعه مهارت

های ورزشی؛ تمایل به رعایت اصول مهم ایمنی، بهداشتی و تغذیه ورزشی؛ علاقه به  بیومکانیکی و فیزیولوژیکی در فعالیت

منطقی در گیری صحیح و پیروی از قوانین و مقررات، حفظ نظم و رعایت حقوق دیگران؛ هیجانات، احساسات و تصمیم

های روانشناختی و عاطفی، اجتماعی )اعتماد به نفس، حس رهبری،  لحظات دشوار؛ تمایل به کاربرد مهارت

تر کردن اوقات های ورزشی در غنی گرایی، احترام به دیگران و ...(، علاقه به استفاده بیشتر از فعالیتپذیری، جمع مسئولیت

( همراستا 3044( و امرائی )3122نتایج حاصل از این هدف با مطالعات دانش )گردد. فراغت بالاتر از حد متوسط اجرا می

بدنی بیشتر از حد متوسط  (. همچنین مشخص شد میزان علاقه معلمان به اجرای دقیق برنامه آموزشی تربیت31،39است )

دهند، نتایج حاصل از این می است. بنابر عقیده نمونه منتخب دبیران ورزش با علاقه زیاد کار خود را به نحو احسن انجام

 (. 30( همسو است )9435هدف با مطالعه فیرکولوگ و جانسون )

آموزان، میزان بدنی که شامل: آموزش اصول تغذیه صحیح به دانش ای برنامه درس تربیت همچنین محتوا و مطالب کتابخانه

های ورزشی )والیبال، تنیس روی رشته های اختصاصی و زمان خوردن آب قبل، هنگام و بعد از ورزش، آموزش مهارت

باشد. همچنین میز، فوتبال و ..(، آموزش اصول صحیح راه رفتن، نشستن، خوابیدن، حمل کیف و کوله و لوازم و ... می

بدنی، ارائه انواع مختلف و متنوع  شامل، ارائه برنامه آموزشی براساس شایستگی و استانداردهای برنامه درس تربیت

های ورزشی(،  ها و بازی ای که پاسخگوی نیازهای همه دانش آموزان باشند )انواع فعالیت جسمانی به گونه های فعالیت

های ورزشی، استفاده از های حرکتی و مهارتآموزان در آموزش، توسعه تواناییهای قبلی دانشتوجه به علایق و مهارت

( همخوانی 3152گردد. نتایج حاصل از این هدف با مطالعه شهیدی )های تدریس فعال که بصورت مطلوب اجرا میروش

 (. 30دارد )

بدنی از نظر  های مدارس برای اجرای برنامه آموزشی درس تربیت نتایج نشان داد امکانات و تسهیلات زیربنایی و سالن

آموزان مدرسه برای استفاده دانشهای ورزشی خارج از کمی و کیفی  بالاتر از حد متوسط است. با توجه به اینکه از سالن
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آموزان از قبیل: زمین های ورزشی اغلب استاندارد بوده و امکانات و ایمنی موردنیاز دانش شود و سالن بهره گرفته می

والیبال، بسکتبال و .. تشک ورزشی برای انجام حرکات کششی، توپ و راکت و میز تنیس روی میز، راکت بدمینتون برای 

آموزان استفاده میها که دانش به تعداد کافی توپ والیبال، بسکتبال، هندبال، و .. وجود دارد و امکانات سالنآموزان دانش

بدنی معلمین مقطع متوسطه  های ورزشی در برنامه درسی تربیت کنند بالاتر از حد متوسط است. همچنین تنوع فعالیت

. این مسئله با توجه به میزان علاقه و خلاقیت دبیر ورزش متغیر مدارس غیرانتفاعی شهر اردبیل بالاتر از حد متوسط بود

کنند، هنگام است، ولی اغلب دبیران ورزش شهر اردبیل، هنگام گرم کردن از بازی و تنوع حرکات ورزشی استفاده می

های ازیکنند، از تنوع آموزشی و طراحی بای ایجاد میاجرای ورزش اختصاصی حالت رقابتی بصورت تیمی و مسابقه

گیرند و به هر نحو ممکن، دانشآموزان برای تنوع بخشیدن به آموزش بهره میگیرند، از نظر خود دانش مختلف بهره می

( همسو 9431(، آلا و همکاران )3129کنند. نتایج حاصل از این هدف با مطالعات لطیفی )آموزان را ترغیب به ورزش می

 (. 37،31است )

داری دبیران، مدیران و معاونین در مورد نحوه اجرای ورزش در مدارس اردبیل تفاوت معنی های دگاهنتایج نشان داد بین دی

باشد. در بدنی در حد متوسط به بالا و به صورت قابل قبول در حال اجرا می وجود ندارد و به عقیده همه آنها درس تربیت

غیرانتفاعی شهر اردبیل مشخص شد که ارزیابی عملکرد بدنی مدارس متوسطه  مورد نحوه ارزیابی عملکرد مربیان تربیت

گیرد. همچنین میزان تمایل و مندی فردی به شغل مورد ارزیابی قرار میدبیران با توجه به رشته تحصیلی و میزان علاقه

رت، میزان های افزایش مها سازی و تکمیل دفتر نمره و ... میزان علاقه نسبت به شرکت در کارگاهانگیزه دبیر به مستند

اهمیت دادن در مورد برگزاری به موقع و سر وقت کلاسها، نحوه پوشش و بکارگیری از وسایل و لوازم ورزشی توجه 

( در مورد این که ارزیابی عملکرد معلمان سبب افزایش کارایی 3127شود. این یافته با نتایج ملیجی و همکاران ) می

آموزان مشخص شد  های دانش ها و توانایی (. در مورد میزان مهارت35)شود، همسو است آموزشی و اثربخشی مدرسه می

که آنها در پایان ترم، دارای سواد جسمانی بوده و با پیروی از سبک زندگی فعال، سطح ارتقا یافته آمادگی جسمانی خود 

های  های مختلف، مهارت تبدنی مورد علاقه در موقعی دهد و با اجرای مستقل، ایمن و مسلط، ورزش و فعالیت را نشان می

پذیری نسبت به بهبود عملکرد جسمانی و حرکتی  آموز با مسئولیتدهد، همچنین دانشحرکتی / ورزشی خود را نشان می

های مختلف، رفتار فردی و اجتماعی مطلوب  خویش و مشارکت فعال در انواع بازی، ورزش و تفریحات سالم در موقعیت

آموزان در چند مرحله از قبیل حین بازی، داشتن پوشش دهد. ارزیابی دانش محیط نشان میدر ارتباط با خود، دیگران و 

مناسب ورزشی، انضباط و وقت شناسی، گرفتن آزمون مهارت در پایان ترم و سنجش دانش و اطلاعات ورزشی صورت 

 اشد. ب( همسو می34گیرد. نتایج حاصل از این هدف با مطالعه پورسلطانی زرندی و سعیدی )می
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Abstract  
The purpose of this research is to investigate the implementation of physical education programs in 

non-profit schools in Ardabil city. This research is applied in terms of purpose and descriptive survey in 

terms of the data collection method. The size of the statistical population is equal to 50 people, which 

includes all the teachers, managers, and assistants of non-profit secondary schools in Ardabil city, 

who were selected as a sample. The method of collecting information was library and field, and the data 

measurement tool was a researcher-made questionnaire, the validity of which was confirmed by 

professors and experts in the fields of physical education, sports science, and educational 

management. The reliability of the questionnaire was found to be 0.895 using Cronbach's alpha 

coefficient, which indicates acceptable reliability. Then, the collected data was analyzed using SPSS 22 

software. In the descriptive statistics section, the table of frequency, percentage, and average was 

used to describe the population under study, and in the inferential statistics section, the Kolmogorov-

Smirnov test was used to check the normality of the data and to test the research questions or 

hypotheses, the Student's t-test (t) was used. -test) or single sample and ANOVA test were used. The 

results showed that with the implementation of educational programs, the predetermined physical 

education goals have been achieved to a higher-than-average level. In the implementation 

of educational programs, three areas (cognitive, behavioral, and motor) are paid more attention than 

average. The level of interest of teachers in the accurate implementation of the physical education 

curriculum, awareness of the content and library materials of the physical education curriculum, 

infrastructure facilities, and school halls for the implementation of the physical education curriculum, 

the variety of sports activities in the physical education curriculum, performance evaluation of physical 

education instructors, skills And the abilities of students of non-profit secondary schools in Ardabil city 

are above average. 
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